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SUNUŞ 

Bilindiği gibi daha önce kamuoyuna 
sızdırılan Ulusal İstihdam Stratejisi’nde bölge-
sel düzeyde farklı asgari ücret uygulamasına 
geçileceği ve 16 yaş sınırının 18’e çekileceği 
belirtilmiştir. Son belgede bölgesel asgari üc-
retle ilgili bu açıklıkta bir düzenleme yer al-
mamakla birlikte bu önerinin OECD tarafından 
yapıldığını ve hükümetin bunu ciddiye aldığını 
biliyoruz. 

Devletin başka kurumlarının eleştiri-
analizleri üzerine son Ulusal İstihdam Strateji-
sinde asgari ücrete ile düzenlemeler daha üstü 
kapalı ifadelerle yazılmış ama hedeften sapma 
olmamıştır. Olmadığını da son belgedeki “İŞ-
GÜCÜ PİYASASINDA GÜVENCE VE ESNEKLİĞİN 
SAĞLANMASI“ başlıklı bölümde “…Bu durum 
işgücü piyasasına ilişkin politikaların bölgesel 
farklılıklar dikkate alınarak belirlenmesi ihtiya-
cını ortaya koymakta, YEREL İSTİHDAM politi-
kaları geliştirmeye yönelik mekanizmaların 
güçlendirilmesi gereğini göstermektedir.” Tes-
piti yapılırken “Durum analiz” bölümünde ise 
“…Ekonomik koşullara uygun olarak asgari 
ücretle ilgili düzenlemeler yapılacaktır.” Deni-
lerek asgari ücret ile ilgili düzenlemelerin yakın 
zamanda gündeme geleceğinin işareti veril-
miştir.   

Senelerdir işveren-devlet işbirliğiyle be-
lirlenen asgari ücretin çalışanlara insanca bir 
yaşam olanağı sunmadığı ortadayken; bazı 



 

bölgeler için daha da düşük düzeyde bir asgari 
ücret belirlemeyi hedefleyen bu girişimleri ve 
arkasındaki düşünceyi kabul etmek mümkün 
değildir.  

Hükümetin kısa vadeli hedefi, önce ya-
sal asgari ücret düzenlemesini bölgesel düzey-
de belirlemek, ardından da yasal asgari ücret 
uygulamasına SON vermek olacaktır.  

Böylece milyonlarca işçi piyasanın acı-
masız şartlarıyla baş başa kalacaktır, zaten 
amaç da budur! Hükümet konuyu “emek piya-
sasının” esnekleştirilmesi bağlamında ele alın-
dığının da söyleyerek niyetini açıkça ortaya 
koymuştur. 

Bu konuda hazırladığımız yayınımızı, 
yararlı olması dileğiyle kamuoyunun bilgisine 
sunuyoruz. 

Saygılarımızla. 
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Genel Yönetim Kurulu 
 

 
Kasım 2012, Ankara 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


